abertura do procedimento de ajuste direto para a aquisição de serviços de vigilância humana

pam eventos cultura/s", foi convldada a apresentar proposta a entidade Integral - Serviços

Integluls de Segurança:, lda.”.

A proposta apresentada, no valor de € 19 466,00 (dezanove mil, quatrocentos e sessenta e seis

euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, respeita o preço base do procedimento e está de

acordo com o solicitado no caderno de encargos.

De acordo com o disposto no artigo 949 do CCP na sua redação atual, há lugar a redução do

contrato a escrito.

[...]

CONTRATAÇÃO PÚBLICA

Assim,

Progõz—se ao órgão cnmgetente guru contratar gue:

A uquisição de serviços de vigilância humanu para eventos culturais, seja adjudicada à entidade

Integral - Serviços Integrais de Segurança, lda.” pelo valor contratual de € 19 466,00 (dezanove

mil, quatrocentos e sessenta e seis euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

Que seja aprovada a Minuta do Contrato conforme determina o artigo 989 do CCP na sua

redação atual.

MC, 4 de Julho 2025

ATécn' 3 Superior

Orçamento

Esposende, 04 de julho de 2025

Exmos.(as) Senhores.